通 算

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2024 - 2025 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ステファニーA・アーチック      事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988  FAX (024)505-4058

マクマーリーＲＣ（アメリカ・ペンシルバニア州）

第 1４回 [ 3174 ]回目 例会報告 令和６年 (2024）１０月２９日（火）
                    出席委員会報告

 例会場変更 【摺上亭 大鳥】 ２４日例会振替

福島東ＲＣ・福島北ＲＣ・飯坂ＲＣ

    合 同 夜 間 例 会

◆開会点鐘 斎藤隆幸 福島北ＲＣ会長               ＜司 会＞ 瀬戸秀典 福島北ＲＣ副幹事

◆国歌斉唱 ◆ロータリーソング〔奉仕の理想〕 ◆四つのテストの唱和

◆お客様紹介 ❁県北第二分区ガバナー補佐 阿部次雄 様 ❁県北第二分区幹事 大和田知昭 様、太田浩之 様
あ     ❁福島東ロータリークラブ ２０名様、福島北ロータリークラブ ３０名様

【 飯坂ＲＣ 生田目正志 会長 挨拶 】 皆様、こんばんは。昨年度から始
まりました３クラブ合同例会ということで、本日は２年目を迎えました。福
島北クラブの斎藤会長はじめ皆様にご準備いただきまして、誠にありがとう
ございます。私事ですが、腰の関係で入院しておりまして、今日は１ヵ月ぶ
りのロータリーへの参加でございます。ここにいらっしゃる皆様に“快気祝
い”をしていただいて、本当に嬉しく思います。飯坂ロータリークラブは２
３名の参加です。皆様と今日は楽しく過ごしたいと思います。よろしくお願
いいたします。

【 福島東ＲＣ 日下直哉 会長 ご挨拶 】 皆様、こんばんは。まずは今年
度も盛大に３クラブ合同の夜間例会を開催できますこと、非常に嬉しく思っております。開催にあたりまして、ホ
ストを務めていただきました斎藤会長はじめ福島北ロータリークラブの皆様には段取り、設営、誠にありがとうご
ざいました。生田目会長はじめ飯坂ロータリークラブの皆さんにも、もてなしをしていただきまして、誠にありが
とうございました。それでは、私の方から報告と御礼をさせていただきます。ポリオ募金では、阿部ガバナー補佐
の号令により、先日、福島駅東西の駅前にて、福島北ロータリークラブのインターアクト、ローターアクトの生徒
さんはじめ、総勢４０名で開催させていただきました。当日参加をしていただきました会員の皆様、ご協力いただ
き誠にありがとうございます。募金金額は 92,538 円で、１クラブ当たり約 30,846 円です。先日、ロータリー日
本財団へ送金させていただきましたのでご報告申し上げます。本日は、クラブの会員同士、大いに懇親を深め、つ
ながりを広げていくことをご祈念いたしまして、私の挨拶をさせていただきます。ありがとうございました。

【 福島北ＲＣ 斎藤隆幸 会長 ご挨拶 】 皆さん、おばんでございます。まずは、昨年度から始まりました３ク
ラブ合同の夜間例会、かくも盛大に７３名の皆様にお集まりいただきまして、誠にありがとうございます。さて、
例会の挨拶ということで、当クラブの先週、先々週のお話をさせていただきます。先日のポリオ募金にご参加いた
だいた皆様、誠にありがとうございました。先週の土日には、当クラブと非常に親交の厚い兵庫県尼崎西ロータリ
ークラブの４０周年記念に１２名のメンバーの皆様で参加をさせていただきました。４０周年の記念ということ
で、当クラブと尼崎西ロータリークラブで Twin Club の締結をいたしました。また、地震の時に義援金を送金させ
ていただきましたが、そちらを４０周年記念として、現在開発中の公園に両クラブの名前が入ったベンチを寄贈す
るということになりました。本日は時間の許す限り、楽しんでいただければと思います。精一杯、ホストクラブと
して務めさせていただきます。引き続き、よろしくお願いいたします。ありがとうございました。

◆スマイリングＢＯＸ 【合計３５ｓ】

無記名 10ｓ
菅野 浩司 会員 ５ｓ ３クラブ合同夜間例会を祝して！ 先日は家内の誕生日に素敵なお花をありがとうございました。
安斎  忠作 会員 ５ｓ 欠席おわび                  鈴木 重忠 会員 ３ｓ 合同例会を祝して
斎藤 孝裕 会員 ３ｓ ようこそ飯坂♨へ               加藤 淳  会員 ３ｓ ３クラブ合同夜間例会開催を祝して
伊堂 里佳 会員 ２ｓ 合同例会を祝して               佐々木唯  会員 ２ｓ 合同例会を祝して

あ 川又 康彦 会員 １ｓ 合同例会を祝して               渡辺 哲也 会員 １ｓ 合同例会を祝して

会員総数 39 名

出席会員 23 名

欠席会員 16 名

出席率  58.97%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   早 川 敬 介

ガバナー補佐  阿 部 次 雄

会   長     生田目  正  志

幹   事     渡 辺 達 也

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

◆閉会点鐘 斎藤隆幸 福島北ＲＣ会長

2024-25年度
地区スローガン

ロータリーを

楽しもう！

ENJOY ROTARY LIFE!

１０月は地域社会の経済発展月間／米山月間

街
頭
に
立
つ
会
員
の
皆
さ
ん

募
金
協
力
を
呼
び
か
け
て
！

ア
ト
ラ
ク
シ
ョ
ン
へ
参
加
さ
れ
た
会
員
の
皆
様

あ           懇   親   会         あ
                                ＜司 会＞福島北ＲＣ 齋藤嘉紀 クラブ奉仕Ⅰ委員長

［ ご挨拶 県北第二分区ガバナー補佐 阿部次雄 様］ 皆様、おばんでございます。まず
もって、２回目のクラブ訪問を先日それぞれお付き合いいただきまして誠にありがとうござ
いました。年が明けたら、あと２回行きますのでよろしくお願いいたします。また、３年後
のガバナーに東ロータリークラブの網代智明さんに決定いたしました。ガバナーは４年に１
度、県北に回ってきます。第一分区ではパストガバナーが５名いらっしゃいますが、第二分
区はご存知と通りゼロでして、今回、網代さんに決まって、私としては本当に嬉しくありが
たく思っておるところです。第二分区全体で、もちろんオフィシャルにはコ・ホストとなっ
ておりますので、当たり前にお手伝いをしますが、みんなで応援して成功に結びつけたいと
思っておりますので、皆様には絶大なるご協力をいただきたいと思っております。よろしくお願いいたします。

［ ご挨拶 福島東ロータリークラブ 網代智明 様 ］ 間もなく後期高齢者になるという年齢ですが、今回、
推薦をいただき大役を引き受けさせていただきます。ただ今、ガバナー補佐からもありましたように、東ロータリ
ークラブの力不足という部分を感じておりますので、第二分区の各クラブの皆様には、ぜひご協力いただきまし
て、何とかこの重責を全うできればと願っております。皆様へよろしくお願い
をいたしまして、ご挨拶に代えさせていただきます。

［ 乾 杯 県北第二分区ガバナー補佐 阿部次雄 様 ］ それでは、乾杯
に移りたいと思います。このように和やかに第二分区の我々仲間で、毎回毎回、
盛大にこういう懇親会ができることを願って、また、きたる網代カバナーの時
には盛大に、今後、ガバナーを出した時の分区の参考になるような素晴らしい
年にしたいと思っておりますので、よろしくお願いしたいと思います。それで
は、ご唱和よろしくお願いいたします。乾杯！ ありがとうございました。

〇世界ポリオデーに向けた募金活動（福島東 RC・福島北 RC・飯坂 RC 合同）
令和６年１０月１９日（土）「福島駅東口・西口」

〇平野小学校へ緞帳寄贈（７０周年記念事業）
令和６年１０月１９日（土）

目録を読み上げる吾妻実行委員長

＜参加者＞ 鈴木重忠、安斎忠作、畠隆章、紺野容樹、斎藤孝裕、
白岩裕和、高田薫、佐藤真也、渡辺哲也 以上の会員

＜ 参加者 ＞
吾妻一夫 70周年実行委員長
渡辺達也 70周年会長
油井明則 70周年幹事

募金金額 92,538 円
(クラブ当たり 30，846円)